ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-KSTT
V/v tuyên truyền và tham gia Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật về Căn cước công

dân, định danh và xác thực điện tử của

Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ Công

tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử (Tổ Đề án 06 TW) về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam (Có các tài

liệu tuyên truyền và Hướng dẫn tham gia cuộc thi gửi kèm). Chủ tịch UBND tỉnh,

Tổ trưởng Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các cơ quan ngành

dọc đóng trên địa bàn tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; UBND các huyện, thành

phố triển khai thực hiện nhiệm vụ sau:

a) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về Căn cước

công dân, định danh và xác thực điện tử tại Việt Nam trong nội bộ cơ quan, đơn

vị, địa phương và cộng đồng người dân, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý nhà

nước.

b) Tuyên truyền để cá nhân, tổ chức tham gia hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh điện tử của Việt Nam” do Cục Cảnh sát quản

lý hành chính về trật tự xã hội1, Công an tỉnh2 phát động tổ chức được công bố

trên các phương tiện thông tin đại chúng và đăng tải trên Website:

canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn; ứng dụng định danh điện tử VneID hoặc quét

mã QR (tại Công văn số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ Đề án 06

TW sao gửi kèm theo) để tìm hiểu và tham gia cuộc thi.

1 Kế hoạch số 2950/KH-QLHC-TTDLDC ngày 11/4/2024 của Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

- Bộ Công an.
2 Kế hoạch số 2272/KH-CAT-PC06 ngày 22/4/2024 của Công an tỉnh.

2

c) Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia cuộc thi vào báo cáo định kỳ báo cáo

Đề án 06 gửi Công an tỉnh tổng hợp.

2. Giao Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Đề án 06 tỉnh)

a) Thường xuyên hướng dẫn công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về Căn cước công dân, định danh và xác thực điện tử tại Việt Nam; phân bổ,

giao chỉ tiêu tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh

điện tử của Việt Nam” theo hướng dẫn của Bộ Công an (nếu có).

b) Chỉ đạo lực lượng công an các cấp tích cực tuyên truyền để cá nhân, tổ

chức tham gia hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh

điện tử của Việt Nam”.

c) Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia cuộc thi vào báo cáo định kỳ báo cáo

Đề án 06.

3. Đề nghị Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin

điện tử tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền và đăng tải cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

căn cước, định danh điện tử của Việt Nam” để nhân dân biết và hưởng ứng

tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (C06) (B/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- V: V1, V4, HC, CB;

- Lưu: VT, Ks2.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2024-05-02T13:12:27+0700
	Lê Văn Lương

		2024-05-02T14:39:21+0700

		2024-05-02T14:39:21+0700

		2024-05-02T14:39:21+0700

		2024-05-02T14:39:21+0700